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36 202 Wijziging van enkele belastingwetten en enige 
andere wetten (Belastingplan 2023) 

Nr. 53  AMENDEMENT VAN DE LEDEN MAATOUG EN NIJBOER 
Ontvangen 8 november 2022 

De ondergetekenden stellen het volgende amendement voor: 

I

Na artikel XV, onderdeel A, worden twee onderdelen ingevoegd, 
luidende: 

 Aa

Artikel 10a wordt als volgt gewijzigd: 
 

1. In het derde lid, onderdeel b, vervalt «, waarbij artikel 12b buiten 
toepassing blijft». 
 

2. In het vierde lid, aanhef, vervalt «12bb,» en wordt «, 33b en 34d» 
vervangen door «en 33b». 

 Ab

Afdeling 2.3 vervalt. 

II

Na artikel XV, onderdeel B, wordt een onderdeel toegevoegd, luidende: 

 C

Artikel 34d vervalt. 

III

In artikel LIX, eerste lid, onderdeel a, wordt na «artikel 3.66, tweede lid, 
van de Wet inkomstenbelasting 2001,» ingevoegd «artikel XV, onderdelen 
Aa, Ab en C,». 
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Toelichting  

Dit amendement is bedoeld om een onnodige regeling in het Belasting-
stelsel te schrappen, namelijk de innovatiebox, waardoor specifieke 
bedrijven over een deel van hun winst veel minder belasting hoeven te 
betalen. De innovatiebox is een ondoelmatige regeling die vooral ten 
goede komt aan een kleine groep (zeer) grote bedrijven. Het Nederlandse 
Belastingstelsel bevat zeer veel vrijstellingen, aftrekposten en regelingen 
die ondoelmatig, inefficiënt of simpelweg overbodig zijn. Dit leidt tot grote 
complexiteit en onrechtvaardige uitkomsten. Dit amendement schrapt 
daarom zo’n regeling en draagt daarmee bij aan het rechtvaardiger en 
eenvoudiger maken van het Belastingstelsel. 

De innovatiebox wordt afgeschaft per 1 januari 2023. De budgettaire 
opbrengst bedraagt € 737 miljoen per jaar. 

Maatoug
Nijboer
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